
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 11  del Reg. 
 

Del 12.02.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

D.LGS  626/94,  ART.  17 COME MODIFICATO 

DAL D.LGS 242/96 - AFFIDAMENTO SERVIZIO 

MEDICO COMPETENTE PERIODO DI VALIDITÀ: 

01.01.2018  / 31.12.2018 - DI IMPORTO INFERIORE 

ALLA SOGLIA DI  €  40.000,00  CON  IL  SISTEMA 

DI AFFIDAMENTO DIRETTO - IMPEGNO SPESA - 

CODICE CIG: Z2C1E4DE75.       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 11 del 12.02.2018 

N. 37 Del 12.02.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  D.LGS  626/94,  ART.  17 COME MODIFICATO DAL D.LGS 242/96 - 

AFFIDAMENTO SERVIZIO MEDICO COMPETENTE PERIODO DI 

VALIDITÀ: 01.01.2018  / 31.12.2018 - DI IMPORTO INFERIORE ALLA 

SOGLIA DI  €  40.000,00  CON  IL  SISTEMA DI AFFIDAMENTO 

DIRETTO - IMPEGNO SPESA - CODICE CIG: Z2C1E4DE75.       

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  dodici del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

-PREMESSO CHE: 

con  propria determinazione  n. 26 del 03.05.2017  è stato affidato al Dott. Scaffidi Giuseppe 

di Piraino, mediante accesso al mercato elettronico, con il sistema dell’ordine diretto on-line 

(ODA) il servizio di “medico competente” ex art. 16 e 17 del D.Lgs 626/94, come modificato dal 

D.Lgs. 19.03.96 n. 242; 

-La durata del detto rapporto è stata prevista dall’01.01.2017 al 31.12.2017; 

- Il corrispettivo al professionista incaricato per l’espletamento del servizio de quo è stato 

stabilito in Euro 2.595,00, oltre IVA ; 

-CONSIDERATO che le procedure del servizio di riferimento, pur se regolarmente 

avviate, non sono state definite dovendosi ancora effettuare i controlli e gli accertamenti 

sanitari per tutto il personale dell’Ente, in conformità alla normativa di settore e alle 

previsioni del relativo rapporto; 

-VISTA al riguardo la comunicazione datata 07.02.2018, registrata al protocollo dell’Ente 

in data 08.02.2018 al n. 1616, con la quale il Dott. Scaffidi Giuseppe -medico competente-, 

dichiara disponibilità a completare le procedure di riferimento, assolvendo agli obblighi di 

cui all’incarico conferito con determinazione dirigenziale n. 26/2017, succitata, nel corso 

dell’anno 2018;  

-RITENUTO di provvedere al riguardo, prendendo atto della detta comunicazione del Dott. 

Giuseppe Scaffidi nella qualità di medico competente; 

 



 

 

DARE ATTO dell’insussistenza a carico dello scrivente di conflitti di interesse con il 

destinatari del presente provvedimento ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.R. n. 10/1991 e 

s.m.i.; 

- VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, 

n. 16 e  s.m.i.; 

- VISTA la Determina Sindacale n. 1 del 02/01/2018; 

- VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

- VISTO il D.Lgvo 50/2016 del 18/04/2016; 

- VISTO la L.R. n° 12 del 12/07/2011; 

- VISTO il DPRS n° 13/2012; 

- VISTO la circolare prot. n° 86313/DRT del 04/05/2016; 

- VISTO il comunicato del Presidente dell’ANAC dell’11/05/2016; 

- VISTO il D,Lgs n° 267/2000; 

- VISTOlo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

DI  DARE ATTO CHE: 

 

- gli adempimenti previsti dalla normativa in oggetto per i quali è stato incaricato con 

determinazione dirigenziale  n. 26/2017, succitata il Dott. Scaffidi Giuseppe di Piraino, quale 

medico competente, pur se avviati nel corso di validità del relativo rapporto, non sono stati 

definiti entro il 31.12.2017; 

- il professionista come sopra incaricato si è dichiarato disponibile, a definire nel corso 

dell’anno 2018, le procedure correlate al servizio allo stesso già affidato nell’anno 2017, giusta 

comunicazione registrata al protocollo dell’Ente al n. 1616 in data 08.02.2018; 

- il corrispettivo di euro 2.595,00 relativo al servizio come sopra affidato al Dott. Scaffidi 

Giuseppe -non ancora liquidato- sarà corrisposto allo stesso, previa presentazione di regolare 

fattura elettronica,  in forza dell’impegno assunto  con la determinazione dirigenziale  n.26/2017  

a completamento delle procedure e degli adempimenti previsti dall’unito schema di disciplinare 

d’incarico destinato a regolamentare i relativi rapporti; 

 -L’ufficio di segreteria nella persona della dipendente Vinci Angela è incaricato di predisporre 

apposito calendario per effettuare le visite ed i controlli sanitari correlati al presente 

provvedimento; 

 

- DI DARE ATTO  altresì che è confermato il codice CIG: Z2C1E4DE75. 

 
- DI TRASMETTERE copia della presente all’ufficio Ragioneria e al Dott. Scaffidi Giuseppe, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 
- DI PUBBLICARE il  presente atto nelle forme di legge  all’A.P.  On-Line e sul sito istituzionale            

dell’Ente. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Il  Responsabile dell’Area Amministrativa 

Con Funzioni dirigenziali 

-F.to  C/te Roberto Radici- 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 12.02.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  12.02.2018   al  27.02.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 12.02.2018 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


